C A P U T L V I I .

Q u o m o d o g e n t i l e s d a m n a t i s s i m u l a c r i s D e u m
a g n o v e r u n t .

D I Taque quotquot antea superstitione
dæmonum cultui addicti fuerāt, cū
errorem suum confutatum oculis suis
viderent, & omnium ubiq; templorum
ac simulacrorum valetatem intueren-
tur, ali ad salutarem Christi doxtrinam
se conferebant: alii licet idem facere
nollent, majorum tamen cærimonias,
utpote vanas atque inanes condemnaba-
bant: & quos antea pro Diis habuissent,
deridebant. Quidni verò ita sentirent,
cū sub externa simulacrorum specie
tantam intus latente spurcitatem cer-
nerent. Nam aut cadaverum ossa, aut
aridæ calvariae suberant, impostorum
Ttt

fraude subreptæ: aut sordidi panni turpi immunditia referti, aut denique feni ac stipulae cervus. Quæ cùm in penetralibus simulacrorum animâ carentium congesta aspicerent, & suam & parentum suorum summam dementiam incusabant: maximè cùm animadverterent, in suis illis adytis, atque in ipsis simulacris nullum esse intus habitantem; non dæmonem oracula fundentem; non Deum prædicentem futura, quemadmodum sibi antea persuaserant: immo ne obscurum quidem ac tenebrosum spectrum. Atque indecircò quodvis vel obleurissimum antrum & abditissimi quique recessus, iis qui ab Imperatore missi erant facile patuerunt: adtya quinetiam & inaccessa prius loca, ipsaque templorum penetralia, militum vestigijs terebantur. Ex quo deprehenta & cunctorum oculis exposita est cæcitas mentis, quæ Gentiles omnes jampridè involutos tenebat.

C A P U T L V I I I .

Quonodo apud Heliopolim destructio Veneris fano, primus Ecclesiam construxit.

ATque hæc inter præclara Imperatoris facinora meritò recensantur; sicut & illa quæ singillatim in variis provinciis constituit. Cujusmodi illud est quod in urbe Phœnices Heliopoli ab eo gestum vidimus. quæ in urbe gentiles quidem qui obsecènam libidinem Deæ Veneris vocabulo afficiunt; uxoriis ac filiabus suis stupri impunè admittendi licentiam concederant. Nunc vero nova lex ab Imperatore directa est, plena modestia; quæ cavetur ne quicquam eorum quæ prius in more posita erant, in posterum præsumatur. Atque his rursus scriptas misit institutiones; ut poterit hanc præcipue ob causam à Deo destinatus, ut universos mortales temperantia præceptis imbueret. Quocirca ne ad hos quidem concionari per literas dignatus est; exhortans ut ad cognitionem dei celeriter accederent. Statimque facta dictis consentanea ibidem adjecta, constructa eo etiam in loco Christiani cultus ingenti Basilicæ. Adeò ut quod ab ultima usque hominum memoria nullibi fuerat auditum, tunc primum opere ipso completum sit, & civitas hominum superstitione dæmonum cultui addictorum, Ecclesiam Dei & Presbyteros ac diaconos habere meruerit, & Episcopus summo omnium Deo consecratus, ejus loci ho-